
 

22.04.2013 14:35:11 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
241.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                       

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.04.2013  № 241 
пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                                
Кировской области от 17.02.2012 № 125 

В соответствии с Законом Кировской области от 21.12.2012 № 246-ЗО 

«О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (поло-

жений законодательных актов) Кировской области в связи с принятием Зако-

на Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную си-

туацию», статей 1 Закона Кировской области от 21.12.2012 № 244-ЗО «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и го-

родских округов Кировской области отдельными государственными полно-

мочиями», главой 6 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» (с изменениями, 

внесенными Законом Кировской области от 05.12.2012 № 226-ЗО) Даровская 

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области от 

17.02.2012 № 125 «Об определении органа местного самоуправления 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, уполномоченного осуществлять отдельные государственные 

полномочия» (далее - Решение) следующие изменения: 



 

22.04.2013 14:35:24 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
241.doc 

2  

1.1. Подпункт 1.7 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.7. В соответствии с Законом Кировской области от 21.12.2012         

№ 244-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями»: 

1.7.1. По организации предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг. 

1.7.2. По выплате предусмотренным законом области отдельным кате-

гориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и прожи-

вающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа обла-

сти, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и ком-

мунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты. 

1.7.3. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руково-

дителям, педагогическим работникам и иным специалистам муниципальных 

образовательных учреждений (за исключением совместителей), работающим 

и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, 

меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 3             

статьи 20.1 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской обла-

сти».». 

1.2. Подпункт 1.9 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.9. В соответствии Законом Кировской области от 04.12.2012            

№ 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»: 

1.9.1. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям. 



 

22.04.2013 14:35:24 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
241.doc 

3  

1.9.2. По обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 

области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизнен-

ную ситуацию». 

1.9.3. По социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию, 

в муниципальных детских домах и школах-интернатах для детей-сирот.». 

1.3. Подпункт 1.12 пункта 1 Решения исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Заместитель председателя  
Даровской районной Думы  
Даровского района  
Кировской области    А.В. Петров 


